合法合规，不存在委托代持，不存在权益纠纷或潜在权益纠纷。本次发行对象认购资金来

源合法合规。

(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次股票定向发行计划不超过 3,250,000 股，预计募集资金总额为人民币 26,000,000

元。1 名拟认购对象因自身原因放弃认购部分股数，弃购股数为 125,000 股，弃购金额为

1,000,000.00 元。本次发行实际募集资金金额为 25,000,000 元将全部用于补充流动资金。

本次发行募集资金用途为补充流动资金，募集资金不足部分由公司自有资金补足。因

募集资金用途未发生实质性变更，本次实际募集资金不足不涉及需要履行董事会、股东大

会重新审议的情况。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称

认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1

盛和时代（海

南）科技发展

合伙企业（有

限合伙）

1,250,000 0 0 0

2 邝国云 125,000 0 0 0

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

3 刘浪 125,000 0 0 0

4 郑志恒 250,000 0 0 0

5 练志学 375,000 0 0 0

6 张永源 375,000 0 0 0

7

惠州市旭亿投

资合伙企业

（有限合伙）

625,000 0 0 0

合计 3,125,000 0 0 0

根据公司与发行对象签署的《股票认购协议》，本次股票定向发行对新增股份无法定

限售安排，发行对象亦无自愿锁定的承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司已于 2023 年 11 月 6 日召开的第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第八

次会议和 2023 年 11 月 23 日召开的 2023 年第四次临时股东大会审议通过了《关于设立

募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>》的议案。

公司已对本次定向发行的募集资金专项账户的设立履行了相关审议程序。公司本次

募集资金专项账户信息如下：

开户名：广东威林科技股份有限公司

开户行：中国银行股份有限公司惠州金山湖支行

账号：628877866118

截止本报告出具之日，本次发行的认购对象均已在规定认购期限内将认购款汇入上

述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2023 年 12 月 19 日，公司与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了三方监管协

议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次股票发行后，公司股东人数不会超过 200 人。由全国股转公司自律管理，豁免

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司及发行对象不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，也不属于外资企业，本

次股票发行公司无须履行国资、外资、金融等相关主管部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 叶景浓 30,339,275 54.57% 24,673,711

2

上海磐尚股权投

资基金管理有限

公司-大有（苏

州）股权投资合

伙企业（有限合

伙）

4,448,000 8.00% 0

3 邱全生 3,205,220 5.76% 2,404,098

4 王灿峰 2,519,012 4.53% 0

5 靳平平 1,933,913 3.48% 0

6 董钊 1,813,044 3.26% 0

7

惠州众叶创富投

资中心（有限合

伙）

1,242,540 2.23% 0

8

惠州威林创富投

资中心（有限合

伙）

1,237,704 2.23% 0

9 宋治华 1,116,891 2.01% 0

10 叶永松 880,763 1.58% 0

合计 48,736,362 87.65% 27,077,809

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 叶景浓 30,339,275 51.66% 24,673,711

2

上海磐尚股权投

资基金管理有限

公司-大有（苏

4,448,000 7.57% 0

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

州）股权投资合

伙企业（有限合

伙）

3 邱全生 3,205,220 5.46% 2,404,098

4 王灿峰 2,519,012 4.29% 0

5 靳平平 1,933,913 3.29% 0

6 董钊 1,813,044 3.09% 0

7

惠州众叶创富投

资中心（有限合

伙）

1,242,540 2.12% 0

8

惠州威林创富投

资中心（有限合

伙）

1,237,704 2.11% 0

9 宋治华 1,116,891 1.90% 0

10 叶永松 880,763 1.50% 0

合计 48,736,362 82.99% 27,077,809

本次发行前的前十名股东持股情况是依据 2023 年第四次临时股东大会股权登记日，即

2023 年 11 月 17 日的持股情况填列；发行后的前十名股东持股相关情况是依据前述股权

登记日的前十大股东情况及本次发行的情况进行计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

10,079,721 18.13% 10,079,721 17.16%

2、董事、监事及高级

管理人员

801,122 1.44% 801,122 1.36%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 17,641,348 31.73% 20,766,348 35.36%

合计 28,522,191 51.30% 31,647,191 53.89%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

24,673,711 44.38% 24,673,711 42.02%

2、董事、监事及高级

管理人员

2,404,098 4.32% 2,404,098 4.09%

3、核心员工 0 0% 0 0%

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

4、其它 0 0% 0 0%

合计 27,077,809 48.70% 27,077,809 46.11%

总股本 55,600,000 100.00% 58,725,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为94人；本次股票发行新增股东7人，发行完成后，公司股东人数

为101人。

截至本次定向发行前的股权登记日即 2023 年 11 月 17 日，公司在册股东 94 名，本

次定向发行新增股东 7 名，故本次发行后股东人数为 101 名，累计不超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行公司募集资金总额为 25,000,000 元，用于补充流动资金，公司总股本、总资

产、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率将有所下降，公司资产结构得以改善，增

强公司抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次定向发行后，主营业务未发生变化，不存在因为定向发行而导致的业务与资

产整合计划。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，实际控制人为叶景浓、靳平平，实际控制人的一致行动人为惠州众叶创

富投资中心（有限合伙）、惠州威林创富投资中心（有限合伙），公司实际控制人及其一

致行动人合计持有公司 62.51%的股份。本次发行后，实际控制人为叶景浓、靳平平，实

际控制人的一致行动人为惠州众叶创富投资中心（有限合伙）、惠州威林创富投资中心（有

限合伙），公司实际控制人及其一致行动人合计持有公司 59.18%的股份。

综上，本次定向发行未导致公司控制权发生变化。

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 叶景浓 董事、总经

理、董事长

30,339,275 54.57% 30,339,275 51.66%

2 邱全生 董事 3,205,220 5.76% 3,205,220 5.46%

合计 33,544,495 60.33% 33,544,495 57.12%

（三） 发行后主要财务指标变化

（四） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.24 0.19 0.18

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

3.31 1.98 2.30

资产负债率 64.54% 69.69% 65.34%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司对《股票定向发行说明书》进行了两次修订，修订后的具体内容分别详见公司于

2023 年 11 月 28 日、2023 年 12 月 8 日在全国股份转让系统信息披露平台披露的《股票

定向发行说明书（修订稿）》及《股票定向发行说明书（二次修订稿）》，均不涉及发行

对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，相关发行事项无重大调整，无

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

需重新履行审议程序。

六、 其他需说明的事项

根据发行人出具的《关于新增股票完成登记前不得使用募集资金的相关承诺》，具体

内容如下：“公司于 2023 年 12 月 4 日收到了全国中小企业股份转让系统有限责任公司

出具的《关于广东威林科技股份有限公司监管核查的专项反馈意见》，本次定向发行新增

股票完成登记前最近十二个月内我公司或其控股股东、实际控制人可能存在被全国股转

公司采取书面形式自律监管措施、纪律处分的情形。因此，我公司承诺：在本次定向发行

新增股票完成登记前不使用募集资金。”

发行人已出具承诺在新增股票完成登记前不使用募集资金。

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

七、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

叶景浓

靳平平

控股股东签名：

叶景浓

广东威林科技股份有限公司

2023年12月20日

广东威林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-051

八、 备查文件

（一）股票定向发行认购公告；

（二）股票定向发行认购结果公告；

（三）本次股票定向发行的验资报告；

（四）募集资金专户三方监管协议。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化
	（四） 发行后主要财务指标变化